

ABC

PISMO CODZIENNE

INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIEM

Z za kulis wyborczych

Jak będą kandydować ministrowie?

Kłopoty stronnictw sancyjnych

W kołach politycznych mówią, że wśród stronnictw rządowych zaplanowała pewna konsternacja. Projektowano bowiem, aby ministrowie stanęli na czele list okręgowych, wielu kandydatów rządowych zaś miało nadzieję dostania się na listę państwową. Plany te popsul podobno marszałek Piłsudski, który zgodził się na kandydowanie ministrów, ale pod warunkiem, że wszyscy oni znajdą się na liście państwowej, wobec czego inni będą musieli z trudnością zdobywać mandaty w okręgach.

Co do list okręgowych, także jakoś wśród stronnictw rządowych nie klei się porozumienie. W Wilnie chciano postawić na pierwszym miejscu listy rządowej red. „Słowa” p. Mackiewicza czemu miał się stanowczo sprzeciwić p. Kościółkowski. Zmieniono zatem plan i na pierwszym miejscu

listy wileńskiej ma być umieszczony gen. Żeligowski, na drugim p. Kościółkowski, a p. Mackiewicz będzie kandydował w Święcianach.

W Łodzi był kłopot z lewicą N. P. R. i jej przywódcą p. Waszkiewiczem, który w żaden sposób nie chciał się zna-

leźć na jednej liście z żadnym z fabrykantów. On nięto te trudności, stawiając na pierwszym miejscu Waszkiewicza, a na drugim p. dr. Solańskiego, który osobiście nie jest fabrykantem, ale reprezentuje interesy przemysłowców, jako urzędnik fabryczny.

Dwa trupy przypieczętowały

Brak kilku tysięcy dolarów w kasie

Krwawa tragedia w Wieluniu

MŁAWA, 6. 1. (Tel. wł.). — Wczoraj, w godzinach popołudniowych, małe miasteczko Wieluń, powiatu mławskiego, wstrząsnęła wieść o strasznej tragedii, jaka rozegrała się na poczcie.

Naczelnik urzędu pocztowo-telegraficznego, 35 letni, Eugen jusz Wasilewski utrzymywał od dłuższego czasu stosunki miłosne z 23-letnią Genowefą Chudek, która uchodziła w mieście za narzeczoną pocztmistrza.

Wczoraj straszna wieść wstrząsnęła do głębi nerwami Wasilewskiego. Oto na poczcie przeprowadzono rewizję. Inspektor Tolłoczko sprawdzając stan kasy urzędu, stwierdził brak kilku tysięcy dolarów. Oczywiście podejrzania padły w pierwszym rzędzie na Wasilewskiego.

Czy naczelnik urzędu był winien roztrwonienia czy nie — wykaże dalsze śledztwo. W każdym razie wtrząśnięty do głębi strasznie, ciężącym na nim, podejrzeniem Wasilewski, przyśpieszył do domu, gdzie była również jego narzeczona, chwycił za rewolwer.

Huknął strzał i zbroczony krwią trup młodej kobiety zwałił się na podłogę. Drugi huk i

SMOKINGI-FRAKI-OSTATNIE MODELE PARYSKIE
WYKONUJE PRACOWNIA KRAWIECKA
STEFANA PROSIŃSKIEGO
wie ki wybór **PALT zimow. ch, GARNITURÓW** po przyst. cenie
Magazyn zaop. łożony w wielki wybór materiałów na obywatelki
1-So Krzyska 26 ROK ZAŁOŻENIA 1901 Telef. 283-08

W ciemnym pokoju. z zawiązanymi oczyma Tajemnicza strzelanina w Wilnie

Czy pojedynek amerykański?

Jak to już donosiliśmy pokrótce wczoraj, Wilno poruszone zostało do głębi tajemniczym zajściem, które miało miejsce w mieszkaniu por. Jana Pocięchuna.

Mianowicie por. Pocięchun i student Bronisław Krzyżanowski (syn senatora), zawiązawszy sobie oczy, zaczęli do siebie strzelać w ciemnym pokoju z rewolwerów. Obydwaj są ciężko ranni.

Inszenjacja wskazywałaby na to, że mamy do czynienia z t. zw. amerykańskim pojedynkiem. Przypominają się wprost powieści Londona. Z drugiej jednak strony, rozeszły się w Wilnie

po głoski, że nie był to wcale pojedynek, a strzelanina miała zupełnie inny charakter.

Wobec tego, że zarówno student Krzyżanowski, jak i por. Pocięchun są ciężko ranni, nie można ich było przesłuchać, przeto nie pewnego o sprawie powiedzieć nie można.

Sanacja na Litwie

nie szczędzi Chadecji

KOWNO, 6. 1. A. T. E. W dalszym ciągu odbywa się na Litwie usuwanie urzędników, podejrzanych o nielojalność dla Waldemara. Przeważnie usuwa się takich, którzy należą do partii chrześcijańsko - demokratycznej. Na ich miejsce są wyznaczani ludzie Waldemara.

Większość urzędów dotychczas była obsadzona przez chrześcijańskich demokratów, to też zmiany na stanowiskach urzędowych potrwają jeszcze przez czas dłuższy.

RYGA, 6. 1. A. T. E. Wbrew poprzednim zaprzeczeniom, donoszą z Kowna, że spodziewają się tam przybycia przedstawiciela Ligi Narodów, który ma wpłynąć na przyspieszenie rokowań polsko - litewskich.

Wasilewski padł obok swej narzeczonej.

Straszna ta tragedia wywołała przykre wrażenie wśród mieszkańców Wielunia, którzy sprawę komentują w rozmaity sposób.

Consilium lekarskie orzekło możliwość Uratowania oka A. Nowaczyńskiego

Kuracja potrwa jednak długo

Wczoraj o godzinie 2-jej popołudniu lekarze dr. Kamocki, dr. Noiszewski i dr. Ruskowski odbyli consilium nad stanem lewego oka Adolfa Nowaczyńskiego.

Po szczegółowych badaniach lekarze przyszli do przekonania, że oko uda się uratować, wymagać to będzie jednak długiej i bardzo żmudnej kuracji, którą szczegółowo wczoraj ułożono.

Pozatem, ogólny stan chorego jest zadawalający. Rany zablizniają się bez komplikacji.

Krwia i pałkami gumowymi Przywitani stahlhelmowcy rok nowy Teroryzując polaków i republikan

WROCLAW, 6. 1. A. W. W miejscowości Gogolin w pobliżu Opola na Śląsku niemieckim stahlhelmowcy dokonali w noc Sylwestrową szereg aktów terroru wobec miejscowych Polaków, przebywających w lokalach zabawowych. Wpadali oni grupami na salę i pałkami gumowymi okładali bawiących się Polaków, raniąc niektórych do krwi. Na ulicach napadali również na młodzież, należąca do organizacji republikańskich, obrzucając ją szeregiem wyzwisk. Cała akcja miała charakter

planowej organizacji i dokonana była nie bez wiedzy miejscowej policji.

BUKARESZA, 5. 1. (PAT). Bandy sowieckie wtargnęły na terytorium rumuńskie i obsadziły miejscowość graniczną Grawica i Putinez, przyczem obrabowały mieszkańców. Po wymianie strzałów, z żandarmerią rumuńską, napastnicy cofnęli się z powrotem na terytorium sowieckie.

P. K. O. pod zarządem Ministerstwa Poczty

Na czele instytucji ma stanąć dyrektor

Doniadujemy się, że wkrótce ma nastąpić zmiana statutu P. K. O., w tym kierunku, że instytucja ta będzie podporządkowana Ministerstwu Poczty i Telegrafów. O zmianę tę zabiega podobno od dłuższego czasu p. minister Miedziński, któremu nie wystarczają zbyt szczupłe ramy jego resortu, pragnie więc rozszerzyć swoje wpływy przez podporządkowanie sobie instytucji, o tak do-

nieślem naczelnikowi, jak P. K. O.

Wobec tego, że p. Anusz obejmie narazie stanowisko referenta wyborczego biura rządowego, kandydatura jego na prezesa P. K. O. jest, jak mówią, nieaktualna. Prawdopodobnie zresztą przy zmianie statutu P. K. O. stanowisko prezesa zostanie zniesione, a na czele instytucji stać będzie dyrektor, podlegający ministrowi Poczty i Telegrafów.

Blok Ch. Dem. z Piastem

Wczoraj popołudniu obradował zarząd Główny Chrześcijańskiej Demokracji, który powołał następującą uchwałę: Zarząd główny upoważnia prezydium do zawarcia bloku wyborczego z polskiem stronnictwem ludowym Piast na zasadach, przyjętych przez radę naczelną stronnictwa

Uważając w myśl listu Episkopatu Polskiego, że jakniśszersze zjednoczenie sił katolickich w akcji wyborczej jest niezbędne w interesie Kościoła i Państwa, zarząd główny Chrześcijańskiej Demokracji upoważnia prezydium do kontynuowania rozpoczętych rokowań.

Czy się dostaną do Sejmu? Monarchiści pójdą do wyborów z własnją listą

Agencja Wschodnia donosi, że o 4 i 5 b. m. obradował w Zakopanem zarząd główny monarchistycznej organizacji. Przedmiotem obrad była sprawa akcji wyborczej. Postanowiono wystąpić z własną listą, którą uchwalono program wyborczy. W najbliższych dniach ma się odezwać wyborcza lista, a w sprawie tej obok wskazanych programowych określony będzie stosunek do marszałka

Piłsudskiego, do którego osoby M. O. W., odnosi się życzliwie. Jednak zastrzega się przeciw nadużywaniu autorytetu marszałka, przez którykolwiek z bloków wyborczych.

Listę państwową monarchistów do Sejmu rozpocznie b. poseł dr. Aleksander Cwiakowski, zaś listę do Senatu b. marszałek tymczasowej Rady Stanu Wacław Niemojowski.

Czy pites „Cherry Brandy”? „Rektyfikacji Warszawskiej”?

Rewizja zasad przewodnich Ustroju Rzeczypospolitej

wysunie się na czoło

Programów wyborczych

Jak wiadomo, nadchodzący Sejm, który wyjdzie z wyborów powszechnych w dniu 4 marca 1928 roku, będzie szczególnie uprzywilejowany pod względem możliwości zmiany Konstytucji, dokonać bowiem tej zmiany będzie mógł własną uchwałą (a więc bez udziału Senatu, chociaż przy wykładni rządowej niema „uchwał” Sejmu bez udziału Senatu), powzięta większością 3/5 głosów.

Ale niezależnie od tego, z samej natury rzeczy sprawy konstytucyjne wysunęły się na czoło zagadnień, jakie przypadną do rozwiązania przyszłym ciałom ustawodawczym. A dlatego z samej natury rzeczy, że po kilkuletnim doświadczeniu jakieś poczynili z naszym ustrojem państwowym, wszysciśmy — wyjątki są bardzo nieliczne — doszli do wniosku, że dalej w takim ustroju trwać niepodobna bez niebezpieczeństwa narażenia Państwa na ustawiczne wstrząsy i przesilenia.

Ułomna, ba, wręcz karykaturalna dwuzbiowość, w której Senat jest piątym kołem w wozu, pozbawiony jakiegokolwiek głębszego sensu, doprowadziła do wybijanej wszędy w Sejmie, pogłębianej jeszcze skutkiem wadliwego prawa wyborczego, doprowadzającego do niesłychanego rozproszkowania sił w parlamencie, który czerpał nadmierne i źle skierowane natchnienie z własnej... niemocy.

Z krajiny wybujałości seimowej zrobiliśmy pomyslny raptowny skok w krajnie wybujałości władzy wykonawczej i... cały nasz ustroj konstytucyjny zawiał w powietrze.

W ten sposób silna akcja wy

wołała gwałtowną reakcję, lub wynaturzona teza poczęła za sobą wybuchową antytezę. Obecnie стоимy na progu konieczności doprowadzenia do syntezy, jeżeli chcemy osiągnąć równowagę stosunków w Państwie.

Synteza! Otóż właśnie, ale jak i co? Na to pytanie jeszcze nie wszystkie grupy poli-

tyczne odpowiedziały. Jasne stanowisko w tej sprawie zajęły kółka gospodarcze, wysuwając cały szereg słusznych postulatów. Inne grupy dotychczas milczą, albo obracają się w mętności. Ale za kilkanaście już dni przemówią wszyscy. Sprawa rewizji ustroju Państwa wysunie się z konieczności na czoło programów wyborczych!

Pozbawione podstawy

Sciany domu runęły Grzebiąc mieszkańców

Dalsze szczegóły strasznego wybuchu w Berlinie

BERLIN, 5. 1. (PAT). Katastrofa przy Landsbergerallee wywołała w Berlinie ogromne wrazenie. Rozmiary katastrofy okazały się dużo większe, niż po czątkowo przypuszczano.

Jak się okazuje, skrzydło domu jest wskutek wybuchu całkowicie zburzone. Wszystkie szyby w domach, położonych w pobliżu wyleciały. Z pod gruzów wydobyto do południa 8 osób zabitych i 7 rannych.

Dotychczas jeszcze siedmiu osób z pomiędzy mieszkańców zburzonego skrzydła nie zdolano odnaleść. Istnieje obawa, że są oni poigrzebani pod gruzami. Dotychczas nie można

było wykryć właściwej przyczyny wybuchu. Istnieją trzy przypuszczenia: katastrofę spowodował: wybuch gazu świetlnego, wybuch amoniaku (w piwnicy domu znajdowała się chłodnia fabryki mięsa i składki amoniaku, potrzebnego do chłodni. W ciągu dnia poprzedzającego wybuch na schodach tego skrzydła czuć było wyraźny odór amoniaku) albo wybuch benzyny w składzie, znajdującym się w tym domu.

W każdym razie wybuch nastąpić musiał w piwnicy, gdyż cały przebieg katastrofy wykazuje, że sciana piwnicy wyleciała w powietrze, a reszta do-

LONDYN, 5. 1. (PAT). Wczoraj pod Londynem zdarzyła się straszna katastrofa. Wybuchł zbombardowany, przewożący amunicję.

W jednej chwili płomienie objęły wóz, a szrapnele zaczęły pękać z hukiem, przypominającym huraganowy ogień artylerji.

Czterech ludzi odniosło rany. Szofer zginął na miejscu.

Straszny fajerwerk pod Londynem

Samochód do przewożenia amunicji

Splonął wśród huk szrapneli

Straż ogniowa przez kilka godzin nie mogła opanować pożaru.

† K. † M. † B. 1928

W dwa tygodnie po narodzeniu Bozej Dziecinie, przed ubogą bellejeńską stajenką zajechały poczty bogate.

Trzej Królowie - Monarchowie, władcy połęzni, zasobni w bogactwa, dużni w swą siłę niezwalczoną, opartą o miecze od danego sobie wojska, o promieniowaniu sław - przybyli złożyć pokłon najniższy Dzieciątka w żłobie, co „niema tronu i berła nie dźwierz”.
Przybyli ukorzyć się przed światłem Prawdy Wiekuistej, co narodziła się w Bellejemie. Przybyli dać świadectwo najgłębszej swej wierze, że ponad siłą i bogactwem, które stały się ich udziałem na ziemi - istnieją wartości wyższe, wieczne, które naprawdę rządzą światem.

Pokłon Trzech Króli, corocznie przez cały świat katolicki uroczystym czczony świętem - jest jednym z tych symboli, których znaczenie nie przemija nigdy. Te trzy literki - K. - M. - B., corocznie, prastarym obyczajem, kreslone kredą na drzwiach każdego katolickiego domu w Polsce - są przypomnieniem wielkiej idei, jaka się kryje w owej królewskiej wędrówce do Jezusowej stajenki.

A nigdy bodaj przypomnienie to bardziej nie było na czasie, jak obecnie, gdy wokół szaleje orgja niskich, przyziemnych interesów, gdy toniemy w odmętach najbrudniejszego materializmu, gdy wypiewuje się hymny pochwalne na cześć tępej, fi zycznej siły, która dla wielu stała się synonimem najwyższego prawa.

Trzech Króli przekazała nam tradycja jako Mędrców. A mądrość ich, która przeszła do legendy w tem właśnie leżała, że będąc u szczytu powodzenia i władzy, doskonale wiedzieli, iż są to na dłuższą metę rzeczy za wodne, iż siłą i pieniądzem rzadzić można tylko do czasu, bo rząd dusz, rząd wieczny dać może tylko oparcie się o granit wielkiej idei moralnej, wyraża jącej się nie w słowach - a w czynie.

Pokłon Trzech Króli - to symbol pokory moźnych tego świata wobec świętości najwyższych, wiecznie żywych w szerokiach masach.

Oby symbol ten, rozpamiętywany w Polsce przy dzisiejszym świecie, przyczynił się do wyprostowania wielu spaczonych pojęć i wielu sugestyj.

Katastrofa okrętu sowieckiego 250 osób poszło na dno

Czarnego morza

MOSKWA, 5. 1. (AW). Donoszą tu z Sebastopola, iż na

MOSKWA, 5. 1. (AW). Zarówno w stolicy, jak i w szeregach większych miast prowincjonalnych: w Tulie, Kursku, Tambowie, Penzie itd. następują co raz to nowe aresztowania kupców prywatnych. Ogólna liczba aresztowanych sięga już 300 ludzi, z czego wsamej Moskwie 90.

linji Sebastopol - Noworosijsk uległ katastrofie sowiecki okręt pasażerski. Na okręcie znajdowało się przeszło 300 osób, z których dotychczas uratowało się 50.

Księgi Buchalteryjne

własnej wytwórni

POLECA:



DZIEWULSKI

SKŁADY PAPIERU:

Marszałkowska 95, tel. 52-74

Krak.-Przedmieście 29

ZAKŁ. GRAFIC/NO-INTROLIGAT.

Złota 29, tel. 174-33 5997



DBAJ O KOBIECĘ

z którą związała cię życie

MAGAZYN I WYTWÓRNA KONFEKCIJ DAMSKIEJ

„EUGENIA” ELEKTORALNA 11
tel. 404-91.

zapewni Pani twego serca

maximum wytwórności przy minimalnym wydatku

4012

Zarząd Restauracji Hotelu Rzymskiego

NOWOSENATORSKA 1

pragnąc zaspokoić żądanie swojej Sz. Klienteli wprowadza z dniem dzisiejszym, podczas obiadów koncerty orkiestry dąbrzytów pod kierownictwem znanego dyrygenta, p. Zubrzyckiego, oraz od dnia 8 b. m. we czwartki, soboty i niedziele od godziny 5 p.p. do 8 wiecz.

FIVE O CLOCK TOWARZYSKIE

W krótkim czasie podczas dancingu od godz. 10-jej wiecz. do zamknięcia lokalu zostanie urządzony **BAR AMERYKAŃSKI** oraz atrakcje pierwszorzędnych sił artystycznych z zagranicy.

Gabinety urządzone przez specjalistów dekoratorów — malarzy.

4026

Co może zazdrość

Wdówka z Targówka -- czy wdowa z Mokotowa

Obie wybrał i wygrał

U p. p. Stanisławstwa Z. — przw ul. Wiśniowej w Mokotowie przystąpił wywano się uroczyste na obchód Wilji Trzech Króli. Stół zastawiono obficie, gości sproszono wielu. Najbardziej oczekiwanymi były dwie filitelne niewiasty: p. Izabela Knot z Targówka i Natalia Cybuk z Mokotowa. Obie wdowy. Były miłe, sympatyczne, wygadane, nigdy o nieboszczykach mężach nie wspominały. Gdy przybyły, przywitano je serdecznie.

— Siadał, Izju, Siadał Naci. Powolcie, że wam przedstawimy naszych miłych gości: pani Anna Wróbel, jej mąż, pani Helena Dachówka, jej brat, pan Stelcio Umiarkowany, wdowiec, morowy chłop, lubi popić. No i „jeszcze kawaler” pan Antoni Gwoździak.

Towarzystwo zasiadło wokół stołu — Niech żyje Kapecz! — Zainicjował ktoś toaś.

— Niech żyje Melchior! Niech żyje Baltazar — rozległo się buczne dookola.

— Co, a pani Nacia nie pije? — zauważył „jeszcze kawaler” p. Gwoździak.

— Pije, panie Antosiu — odparła wdówka — ale potrzebnie.

— Niech żyje pan Antos, kiedy tak łgnie do wdowy — wtrąciła pani Iza — Zdrowie Izia, siup! Wiwat! Niech żyją wdowy!

Ustępując trójkę obserwował z boku nieco zazdrośnie p. Umiarkowany. Wreszcie i on zdobył się na toaś.

— Niech żyje wdówka z Targówka! — Hi, hi, hi.

— I wdowa z Mokotowa.

— Niech żyje, wiwat — popiło na nowo.

Wtem pan Umiarkowany wstał i dając znak, iż chce przemawiać, uciął towarzystwo.

— Jakem był kawalerem, lubiłem panny, jakem był żonaty, lubiłem żony.

— Żony — dodał ktoś z gości.

— Nie — ciągnął pan Umiarkowany. Jedyną nieboszczką żonę. A teraz, łgnie tylko do wdowy. Pytam się przede towarzystwa, co lepsze: wdówka z Targówka, czy wdowa z Mokotowa?

— A panby którą wolał? — zapytał znieśnaka pan Gwoździak.

— Ja, tego, tego, wolałbym, panie dobrodzieju obie.

— Jaktó naraz?

— Naraz i obojczy zaraz.

Pana Gwoździaka coś tknęło.

— O, panie Umiarkowany, pan wcale nie taki umiarkowany, jakby kto myślał. Dwie wdowy i to zaraz.

— Ochłodź mi głowę.

— Do wanny z panem Umiarkowanym.

— Dobra, do wanny.

Dwanaście silnych dloni momentalnie schwyliło pana Umiarkowanego i zaniosło do łaźni. Chłust — i już pływają.

— Ratonku, tonę!

— Nic nie szkodzi, pływaj braciezku, pływaj, kiedy ci się dwie naraz zachciało.

— Aleś on się naprawdę utopił — zauważyła przytomna pani Wróbelowa.

— Dać mu jedną wdowę — dorzucił zazdrośny pan Wróbel.

— Wróbla do wody — zdecydował pan Gwoździak.

To się kobietom spodobało. Szczęść rączką chwiliło pana Wróbla i chlup — już pływa.

— Będzie im nudno — dołożył pan Dachówka, dać jedną wdowę.

Towarzystwo rozochociło się na dobre.

— Wdowa z Mokotowa do wody! — Nie chcę.

W łaźni się zakotłowało. Pan Wróbel i pan Umiarkowany dzwignęli się z wody i, dysząc remasą, zapragnęli rewantu. Rzucili się śmiało w towarzystwo, salując innych pociągnąć do wanny. Pech spotkał panią Dachówkę. Trzask, prask do wanny i z wanny. I pani Wróbelowej nie darowano.

— Kto jeszcze suchy — krzyknął pan Umiarkowany — tego do wody.

Damy pierzchy jak antylopy — za

nimi męska brat pomknęła. Tu wala odżyła na nowo. Mokra z suchem walczyła o pierwszeństwo. Zrobił się tłok. Zamiast samotności nastąpiła bójka. Rozpoczął się generalny magiel. Wróbel, Dachówka, Gwoździak, Umiarkowany, wdówka z Targówka, z Mokotowa wdowa, i państwo Z. tworzyli jedną zbitą masę, która tłoczyła się dookoła stołu. Krzyki, wołania o ratunek zwabiły mieszkańców dwa sąsiednich kamienie. W ślad za nimi wpadła i policja. Mokra towarzystwo z trudem rozdzielono, zapakowano w samochody i wszystkich bez wyjątku zawieziono do komisariatu, gdzie się dotychczas suszą.

Ważna narada

w sprawie porządków w Warszawie

Prezydent m. stoł. Warszawy inż. Z. Słomski odbył kolejną konferencję z komisarzem rządu m. stoł. Warszawy dr. Jaroszewiczem.

Omawiano następujące sprawy: 1) uzgodnienie prac miejskich lekarzy sanitarnych z czynnościami lekarzy wydziału zdrowia kom. rządu w celu uniknięcia dotychczasowej rozbieżności, 2) uzgodnienie robót brukarskich w nowym sezonie z potrzebami i bezpieczeństwem ruchu ulicznego. Zwrócono szczególną uwagę na konieczność przedniego uzgodnienia robót remontowych w celu uniknięcia kolejnego rozkopywania bruków przez poszczególne przedsiębiorstwa, 3) zmianę kierunku linii tramwajowych w najruchliwszych punktach stołicy, albo

wiem przecinanie się linii tramwajowych nie pod kątem prostym, tam, gdzie ruch uliczny, 4) stosowanie na szerokiej skali nocnych robót remontowych jazdy w celu nieprzerwywania ruchu ulicznego podczas dnia, wreszcie 5) lokalu dla Tow. obrony przeciwgazowej.

We wszystkich tych sprawach osiągnięto porozumienie.

Instytuty badań żywności

muszą wprowadzić miasta

Dowiadujemy się, że rząd opracowuje projekt rozporządzenia o dozorcze nad artykułami żywności. Projekt przewiduje, że miasta liczące powyżej 50 tysięcy ludności, będą obowiązane do utrzymywania własnych instytutów badania żywności.

Gminy ponad 10 tysięcy ludności będą obowiązane do utrzymywania fachowego personelu dla wykonywania dozoru nad żywnością.

Sprzedawcy gazet

zbierają się dzisiaj

Związek Zawodowy Ulicznych Sprzedawców Gazet zawiadoma wszystkich członków Związku i prosi o bezwarunkowe przybycie na walne zgromadzenie, mające się odbyć w piątek dn. 6 stycznia 1928 r. o godz. 5 wieczorem we własnym lokalu Związku Zawodowego Ulicznych Sprzedawców Gazet przy ul. Ogrodowej 16 m. 2. Telefon Nr. 325-16.

Wstęp na salę wyłącznie za okazaniem książeczki członkowskiej oraz dla nowozapisanych za okazaniem pokwitowania Związku.

Wobec nadzwyczaj ważnych kwestji, które Walne Zebranie będzie rozpatrywało, obecność członków obowiązkowa.

30 małą spłonęło

Skutkiem nieatrzeźwości

nocnego dozorcę ogrodu Zoologicznego

Na skutek zarządzenia p. prezydenta miasta, biuro dochodzeń dyscyplinarnych wszczęło dochodzenia w sprawie pożaru, którego ofiarą padło w środę w Al. 3 Maja, 30 małą.

Według doradzonego dochodzenia, przeprowadzonego przez kierownika Ogrodu Zoologicznego,

w ciągu tropy 2 zdumi naprawiali piec w budynku, w którym mieściły się mały. Wobec tego palenie pieców miało się odbyć wieczorem. O godzinie 7 wiecz. kierownik Ogrodu prof. Burdzyński sprawdził osobliście stan pieców, poczem udał się do Ogrodu na Pragę. Nocny dozorca Pawłowski, jak ustalono później, zgłosił się do pracy w stanie nietrzeźwym i przystąpił do palenia pieców. Aby prędzej je rozpaść, użył do tego butelki terpentyny, skutkiem czego nastąpił wybuch. Dozorca próbował początkowo sam ugasić ogień, później zaś, jak twierdzi, zaalarmował najbliższego posterunkowego. Niestety, pomoc okazała się spóźniona.

WYTWÓRNIA MEBLI

Konrada Tylickiego

Nowy Świat 62 tel. 236-78

POLECA: 5572

FOTELE KLUBOWE, SOFY-LÓZKA, OGIOMANY, TAPCZANY, MATERACE

NA DOGÓDNYCH WARUNKACH



W DUŻYM WYBORZE

Sensacyjne hipotezy paryskiego uczonego

Świat „ma” lat 17

Ziemia ma być istotą żyjącą, posiadającą własne organy

W najbliższych dniach ukazać się ma w handlu księgarskim książka dr. Jaworskiego p. t. „Odkrycie świata”.

Jak wiadomo, dr. Jaworski jest wynalazcą systemu odmładzania przez wstrzykiwanie młodej krwi. Książka jego, o której słuchy już dawno chodzą po Paryżu, wzbudziła w kołach naukowych stolicy Francji ogromne zaciekawienie. Współpracownikowi „ABC” udało się przejrzeć ją jeszcze przed opuszczeniem prasy księgarskiej. Oto główne myśli sensacyjnej książki.

— Dr. Jaworski stawia niezwykle ciekawą hipotezę, w której nazywa świat wraz ze wszystkimi żyjącymi nań organizmami jednym wielkim żyjącym organizmem.

Ziemia zatem według Dr. Jaworskiego jest istotą żyjącą, posiadającą swe własne życie i swoje organy. Na ciało ziemi składają się wszelkie we wszech świecie znajdujące się istoty i rzeczy. Jej ośrodek — to serce; lawa, jaka wydobywa się poprzez kraterę wulkanów — to krew, wody to limfa, a ludzkość wreszcie stanowi szarą substancję mózgową tej ziemi — istoty, która w ostatecznej definicji Dr. Jaworski ochrzcił mianem „Geonq”.

Do wniosków tych dochodzi dr. Jaworski na podstawie ciekawego porównania pomiędzy narodzinami dziecka, a powstaniem ludzkości. Podobnie bowiem jak w zarodku ludzkim najpierw nerki, wątroba, głowa przybierają nieproporcjonalnie duże formy, tak samo i w pierwszych okresach geologicznych panowały na ziemi olbrzymiej wielkości zwierzęta.

*) Dr. H. Jaworski: — La Découverte du Monde (Albin Michel) edit

Z metod fizykalno-kosmetycznych, zalecanych do stosowania przez współczesną racjonalną kosmetykę, na pierwszym miejscu należy bezwarunkowo postawić t. zw. naparzenie twarzy. Zabieg ten daje świetne wyniki w leczeniu narozmaitszych wad cery, jako to: zmarszczki, wągry, przyszcze, łojotok twarzy, opalenizna, zażółcenia i t. p. Chcąc atoli czynność tę wykonywać racjonalnie, umiejętnie, należy posługiwać się wyłącznie przeznaczonymi do tego celu wannami parowymi systemu Dr. Millera.



Główny Skład
w magazyn. kosmetycz
W. Paszkowski

Marszałkowska 109 róg
Chmielnej, Nowosątkowska
2, róg Trębaczej.

Na prowincję wysyła się
za zaliczeniem.

Cena kompletu 65 zł.

W zarodku tym zatem powtarza się, niejako rozwój wszystkich innych istot. Tak jak pierwsi ludzie z epoki lodowej, tak i dziecko przychodzi na świat z temperatury mniej więcej 37° do 18°, a wtedy to właśnie owo zimno wywołuje u niego refleks wdychania; nowo - narodzony poraz pierwszy oddech i krzyczy.

Przeprowadzając dalej swą paralelę, paryski uczone wykazuje, iż istnieje łączność, jasno zarysowana, pomiędzy życiem jednostki, a różnymi fazami historii ludzkości. Ta łączność do prowadzi nas zresztą do nowego, bardzo interesującego odkrycia, dzięki któremu dowiemy się jaki jest obecnie wiek ludzkości.

Zabawa piaskiem małych dzieci, budowanie przez nich zamków — jest niejako powtórzeniem pierwszych prac człowieka, konstruującego stożkowate wieżycę architektury chińskiej i egipskiej. Dziecko posługuje się zresztą podobnie jak Chińczycy i Egipcjanie językiem monosylabowym. Egipt możemy też sobie wyobrazić, jakoby kolosalną salą szkolną, a której mury, posągi, przedmioty są ozdobione literami, podobnymi do tych, jakie usiłuje kreślić każde dziecko, uzbrojone w ołówek.

W tym systemie paralelizmu

epokowego Dr. Jaworskiego, Grecy mieli lat 10, Rzymianie 12. Walki religijne w wiekach Średnich, Wyprawy Krzyżowe, cała epoka rycerstwa, Inkwizycja wreszcie odpowiadałyby temu niebezpiecznemu okresowi niepokoju, entuzjazmu, poświęcenia i zaburzeń, jakie przy nosi ze sobą okres dojrzewania. A ludzkość naszej epoki? Możemy się cieszyć, gdyż „ma” ona zaledwie lat 17.

Oto w stenograficznym skrócie najogólniejsze myśli sensacyjnej książki dr. Jaworskiego o której jeszcze będziemy mieli sposobność pisać.

I. Br.

Krwawy dramat we Francji

Zona zabiła męża i córeczkę

Trzymając to rozpacz z powodu stałego upijania się męża

W Soisy - sous - Montmorency od lat kilku mieszkała rodzina Vacher. Byli to zupełnie młodzi ludzie, mieli oni dwoje dzieci — cztero i dwuletnie. Małżeństwo nie było zgodne, gdyż on bardzo często się upijał.

Przed kilku dniami wybuchła wśród nich sprzeczka wyjątkowo gwałtowna; nawet sąsiedzi bardzo się z tego powodu zaniepokoiłi, lecz nie chcieli się do

mażeńskich sporów wtrącać. Dopiero następnego dnia zrana Vacher oświadczyła, że jej mąż i starsza córeczka zmarli w nocy. Sama o sobie powiedziała, że zemsta i w tym stanie pozostała przy zwłokach w ciągu dwudziestu godzin.

Wzwany natychmiast lekarz mógł stwierdzić jedynie zgon ojca i córeczki. W izbie, gdzie oboje leżeli, panował straszliwy nieład; ani żaden mebel nie stał na swoim miejscu. Vacher zaś miała na ciele całym liczne ślady jakby od bójki.

Śledztwo nie mogło nie ustalić tych faktów, świadczących, że w domu Vacher zostało popełnione podwójne morderstwo. Morderczyni, którą zbadano w szpitalu, przyznała się, że zamordowała oboje przy pomocy podstawy od lampy. Do dziecka nie mogła chyba mieć pretensji; oświadczyła jednak, że zamordowała je dlatego jedynie, iż za bardzo krzyczała...

Po tym wstępnym badaniu Vacher ze szpitala zaprowadzono do mieszkania, gdzie na żądanie władz śledczych odtworzyła przebieg podwójnej zbrodni. Zaraz potem odprowadzono ją z powrotem do szpitala, gdzie pozostała aż do zupełnego wyleczenia się ze skutków bójki, poczem pójdzie do więzienia.

Na szerokim świecie

125.000 dolarów
odszkodowania

Pewien bogaty właściciel posiadłości w Hollywood, Fred Cyrias, został skazany w tych dniach na zapłacenie 125.000 dolarów odszkodowania za

zabicie wystrzałem z rewolweru psa. Ofiara jego, wabiąca się „Picłtem Wielkim”, była jedną z gwiazd kinematograficznych, zarabiających, a raczej umożliwiających swojemu posiadaczowi zarabianie 1000 dolarów tygodniowo. Pies znajdował się w towarzystwie swojego pana, Edwarda Fausta, w samochodzie przed domem Cyriasa, kiedy ten spowodował wystrzał. Cyrias bronił się na procesie, utrzymując, że Faust i jego czworonożny przyjaciel byli pijani i że wobec tego, widząc się zagrożonym, wystrzelił. Sąd ocenił na 100.000 wartość psa i na 25.000 dolarów szkody, poniesione przez Fausta. „Pisł Wielki” należał do rasy psów-wilków i wlaścił się występami swoimi w filmie, zatytułowanym „Tajemniczy oskarżyciel”, którego był głównym bohaterem.

BIEDNY MARYNARZ.

— Pewien marynarz angielski zenił się w jednym czasie z trzema kobietami. Jakiej jest najwyższa kara za to?
— Trzy żony.



PROSEK
„KOGUTEK”
DLA DOROSŁYCH
USUWA NAJUPORCZYWSZY
BÓL GŁOWY



Zaden pies...

— nawet bies czarny
Strażnicy Ci nie będzie
Ody pamiętać b dziez „Centra”
Ze sobą biał wazędzie!

Baterja

Centra

palii się długo i jasno.

WYPRZEDAŻ POSEZONOWA

CENY ZNIŻONE o 30%!

GOTOWE i NA ZAMÓWIENIA!

UBRANIA i PALTA męskie z najlepszych materiałów
PŁASZCZE i KURTKI SKÓRZANE.

FUTRA MĘSKIE I DAMSKIE W WIELKIM WYBORZE

PŁASZCZE damskie najnowszych fasonów.
UBIORY WOJSKOWE

OBUWIE

SMOKINGI

BIELIZNA

Sw.ęłokrzyżska 11

S. ANUSZEWICZ

Pasaż Simonsa,
(ul. Długa) wejście
od uliczki, sklep 6

Kandydatki do objęcia ról w polskim filmie

Podług powieści B. Prusa „Dusze w niewoli”



Janina P.



Halina O.

Dyr. Józef Sosnowski



w roli tytułowej w nowej komedji p. t. „Volpome” wystawionej ostatnio w teatrze miejskim im. J. Słowackiego w Krakowie.



— Dziadusiu, czy Dziadzius naprawdę niema ani jednego zęba?

— Niestety, dziecinko, niemam...

— No to może Dziadzius potrzyma te orzechy, aż wrócę ze spaceru?

WYKRĘCIŁ SIĘ.

Wódz ludoścerców schwytał swą żonę na gorącym uczynku. Wola więc:

— Wampa, co robi ten biały człowiek w naszej szafie?

A na to jego żona, zorientowawszy się w lot w położeniu:

— Kochanie, przecie ta szafa — to nasza szpitalnia, a więc wszystko w porządku.

BADACZ.

— Słuchaj, Kasiu, twój pan to podobno jakiś badacz; tak przynajmniej mówią ludzie. Czy nie wiesz, co on właściwie bada?

— Dobrze nie wiem, ale rzykłe pan profesor szuka okularów.

NIE UKARANO GO.

Nauczyciel: — Mój chłopczel! Czy ojciec ukarał cię za tak słą cenzurę?

— Nie, panie poezel! Ojciec zawsze mówi, że ukaranie robiłoby większą przykrość jemu niż mi.

— A to dlaczego? Czy twój ojciec jest tak wrażliwy?

— Nie, proszę pana, tylko ma w obu rękach straszny reumatyzm.

„Lekarz Miłości”



Gromnicka, Dulębianka i Zelwerowicz w doskonałej komedji Perzyńskiego granej z wielkim powodzeniem w Teatrze Narodowym.

FRAGMENTY Z FABRYKI TRYKOTAŻY JAN MATUSZEWSKI



NOWOCZESNE MASZYNY DO WYROBU SKARPEK

Magazyny własne:

40 NOWY ŚWIAT 40

33 CHMIELNA 33

154 MARSZAŁKOWSKA 154

CENA OGŁOSZEN: 1 mm. na 1 szp. (tam pięcioszpaltowy) w tekście 70 gr., — komunikaty — 1 zł., pierwsza i ostatnia strona 1 zł. zwyczajnie (tam 5-szpalt.) — 40 gr., drobne i słowo 15 gr. tabelaryczne o 50 proc. zastrzeżone miejsca 25 proc. drożej. Ogłoszenia przyjęte do N-ru niedzielnego liczą się o 25 proc. drożej.

WARUNKI PRENUMERATY: miejscowa (z odnośnieniem do domu) i zamiejsowa 21. 4.50 miesięcznie.

Kon o czekowe P. K. O. Nr. 13550

Warszawa, Redakcja: Sienna 33. Tel. Redakcji 91-25, 91-60. Naczelny redaktor tel. 91-62. Administracja Zgoda Nr. 1. Telefony: Dyrekcja: 91-66 Ekspedycja 91-66 (dodatkowy); Dział ogłoszeń 91-56. Skrzynka pocztowa 745 Ad es telegraficzny Abc Warszawa

ODDZIAŁY: Lublin, Pl. Litewski 1. Tel. 243 i 655. Konto PKO 64842. Brześć n/B Piotrowski 1b. Zakopane, Krupówki 51/1 p. „Espe” Konto PKO 407566. Wrocław, Cyganka 26. Tel. 136. Poznań, Murna 2, tel. 39-18. Konto czekowe w PKO. Nr. 209308. Płock, Plac Kanoniczny 1. Koło, ul. 3-maja Nr. 1, tel. Nr. 87. Suwałki, Kościuszki 81, tel. 68. Wilno, Mostowa 9. Siedlce, ul. Kilińskiego Nr. 11a. Ostrów Wlkp., Wrocławska 1/3, tel. 88. Kalisz, Al. Józefiny 9, tel. 109.

Redaktor naczelny: Stanisław Strzetelski,

Drukarnia „ARS” Warszawa, Sienna 33, tel. 106-25.

Wydawca: Mazowiecka Spółka Wydawnicza.